
                                                                
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Τμημάτων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης και των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου» 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής   Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’ 30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/τ.Α’/14-03-2000) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2686/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α’/13-02-2002, «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ. Α’/ 09-02-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/τ.Α’/17-02-2016), «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και 
επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και 
άλλες   διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 4492/2017 (ΦΕΚ 156/τ. Α’/18-10-2017), «Διακίνηση και εμπορία 
νωπών ευαλλοίωτων αγροτικών προϊόντων και άλλες διατάξεις»  

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

8. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β’) Υπουργική 
Απόφαση, «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Υπουργική Απόφαση,  
«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

10. Την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.49/2356/ΟΙΚ. 38996/10-11-2017 (ΑΔΑ:60Β0465ΧΘΨ-ΠΗΗ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβατικές Τοποθετήσεις Προϊσταμένων στις νέες 
οργανικές δομές, σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 4492/2017». 

                 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                       ----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ Β. ΑΙΓΑΙΟΥ 
  ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ 

Ταχ. Δ/νση:  Ελ. Βενιζέλου 26 
Τ.Κ. –Πόλη:   81100-Μυτιλήνη 
Ιστοσελίδα:  http://vaigaiou.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:       Χατζησάββα Ταξ. 
Τηλέφωνο:   22510-48154 
Fax:   22510-48155 

Μυτιλήνη,   06 -03-2018 

Αρ. Πρωτ. :  1214 
 
 
 
 
 
 

Α ΠΟΦΑ Σ Η  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΒ9Τ4653ΠΣ-ΘΛΛ



11. Το αριθμ. 1731/Υ1/26-2-2018 (ανακοινοποίηση στο ορθό) έγγραφο του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, «Προπαρασκευαστικές  ενέργειες εν όψει εφαρμογής του νέου Οργανισμού του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

12. Την αριθμ.  6201/15-12-2015 (ΑΔΑ: 7ΘΒ4653ΠΣ-ΡΓΟ) Απόφασή μας, «Τοποθέτηση Προϊσταμένων α) των 
Τμημάτων Α’ και Β’ της Υπηρεσίας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου  και β) των Τμημάτων 
Διοικητικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών 
Λέσβου, Σάμου και Χίου» 

13. Τη με αριθμ. πρωτ. 37234/Υ1/5-3-2018 Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού Παιδείας,  Έρευνας και 
Θρησκευμάτων κατάταξης υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 
στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του ΥΠ.Π.Ε.Θ  από κλάδους – ειδικότητες που 
καταργούνται σε ίδιας κατηγορίας που προβλέπονται στο Π.Δ. 18/2018. 

14. Τη αριθμ. πρωτ. 1162/5-3-2018 (ανακοινοποίηση στο ορθό 6-3-2018)απόφασή μας, «Τοποθέτηση σε 
οργανικές θέσεις υπηρετούντος διοικητικού προσωπικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου, των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, 
Σάμου και Χίου, των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λέσβου, Σάμου και Χίου και των 
ΚΕ.Δ.Δ.Υ Βορείου Αιγαίου, έπειτα από την κατάταξη από κλάδους – ειδικότητες που καταργούνται σε 
ίδια κατηγορίας που προβλέπονται στο Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/23-2-2018, τ.Α’). 

Αποφασίζουμε 

Τοποθετούμε Προϊσταμένους και Αναπληρωτές Προϊσταμένους  των Τμημάτων της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου καθώς και  των 
Διευθύνσεων   Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητάς μας, τους  παρακάτω 
υπαλλήλους  όπως στον πίνακα που ακολουθεί : 

Ι. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΤΖΙΤΖΙΡΑΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΤΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.  

Β’  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΧΑΤΖΗΠΑΝΤΕΛΗ ΛΕΜΟΝΙΑ  ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.   

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

     

 
ΙΙ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΞΕΝΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.   

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΒΑΜΒΑΔΕΛΗ ΚΟΡΝΗΛΙΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.   

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΗ  ΣΤΑΜΑΤΙΑ  ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ 

Β’ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

     

ΑΔΑ: ΨΒ9Τ4653ΠΣ-ΘΛΛ



 
 
IΙΙ.  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

     

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

     

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

     

 
 
ΙV. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΣΤΑΜΟΥΛΗ  ΞΑΝΘΙΠΠΗ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.   

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΑΡΑΚΑ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΠΑΧΑ  ΑΣΠΑΣΙΑ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΓΑΛΑΝΗ ΠΕ 
ΔΙΟΙΚ- 
ΟΙΚ.   

Α’ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

 
 

V. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΒΕΛΙΣΣΑΡΙΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ  ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΣΑΛΤΟΓΙΑΝΝΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚ- ΟΙΚ.   Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΛΑΝΤΖΗ  ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

     

 
VΙ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΑΜΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΛΑΝΔΡΟΥ  ΣΤΑΜΑΤΙΑ  ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

     

ΑΔΑ: ΨΒ9Τ4653ΠΣ-ΘΛΛ



Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ      

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

     

 
VΙΙ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ  ΟΝΟΜΑ  ΚΛΑΔΟΣ  ΒΑΘΜΟΣ  ΘΕΣΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

ΛΟΥΡΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Β’ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΙΣΣΑΝΟΥ  ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚ- ΟΙΚ.   Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΕΛΛΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ ΔΙΟΙΚ- ΟΙΚ.   Α’  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

Δ’ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ  

ΑΡΑΚΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ  ΔΕ ΔΙΟΙΚ. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

Β’  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

 

         Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
Βορείου Αιγαίου 

 
 

Αριστείδης Καλάργαλης  
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
4. ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ (ΔΙΑ ΤΩΝ 

ΟΙΚΕΙΩΝ ΦΟΡΕΩΝ) 

ΑΔΑ: ΨΒ9Τ4653ΠΣ-ΘΛΛ


		2018-03-06T15:42:07+0200
	Athens




